

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO				
Circulante:	2021	%	2020	%
Caja y Bancos	2,798,128	8.6%	1,457,233	5.1%
Inversiones en Valores	94,284	0.3%	345,276	1.2%
Clientes	110,896	0.3%	147,655	0.5%
Deudores Diversos	220,981	0.7%	210,357	0.7%
Inventarios	10,832,414	33.1%	9,607,760	33.7%
Almacén de Materiales	296,627	0.9%	256,857	0.9%
Anticipos a Proveedores	278,012	0.9%	284,271	1.0%
Impuestos por Acreditar	1,529,684	4.7%	1,174,434	4.1%
Suma del Circulante	16,161,026	49.4%	13,483,843	47.3%
Fijo:				
Terrenos	1,852,343	5.7%	1,835,110	6.4%
Edificios	1,556,228	4.8%	1,487,698	5.2%
Muebles y Enseres	1,908,004	5.8%	1,617,908	5.7%
Equipo de Transporte	118,909	0.4%	114,769	0.4%
Equipo de Cómputo	413,581	1.3%	452,132	1.6%
Armazones y Vitrinas	2,173,283	6.6%	1,866,318	6.5%
Construcciones en Proceso	1,665,612	5.1%	1,594,724	5.6%
Equipos Arrendados	813,020	2.5%	976,593	3.4%
Acciones y Valores	30,581	0.1%	26,278	0.1%
Suma del Fijo	10,531,561	32.2%	9,971,530	35.0%
Diferido:				
Instalaciones en Locales Arrendados	4,835,130	14.8%	4,185,814	14.7%
Gastos Anticipados	542,940	1.7%	394,384	1.4%
Gastos Pre Aperturas	154,747	0.5%	131,850	0.5%
Depósitos en Garantía	69,659	0.2%	58,690	0.2%
Otros Activos	389,657	1.2%	293,489	1.0%
Suma del Diferido	5,992,133	18.3%	5,064,227	17.8%
Suma del Activo Total	32,684,720	100.0%	28,519,600	100.0%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

PASIVO				
Corto Plazo:				
	2021	%	2020	%
Impuestos por Pagar	657,200	2.0%	632,537	2.2%
Proveedores	10,732,744	32.8%	9,144,986	32.1%
Acreedores Diversos	1,530,444	4.7%	1,372,990	4.8%
Créditos Bancarios	1,097,073	3.4%	792,886	2.8%
Pasivo por Arrendamiento	313,235	1.0%	180,679	0.6%
Suma a Corto Plazo	14,330,696	43.8%	12,124,078	42.5%
Largo Plazo:				
Provisión para Prima de Antigüedad	263,222	0.8%	175,718	0.6%
Creditos bancarios	1,229,123	3.8%	675,789	2.4%
Pasivo por Arrendamiento	499,783	1.5%	795,913	2.8%
Impuestos diferidos	256,724	0.8%	213,344	0.7%
Suma a Largo Plazo	2,248,852	6.9%	1,860,764	6.5%
Suma del Pasivo Total	16,579,548	50.7%	13,984,842	49.0%
CAPITAL				
Capital Social Pagado	34,200	0.1%	34,200	0.1%
Actualización al Capital	138,135	0.4%	138,135	0.5%
Prima en venta de acciones	319,013	1.0%	319,013	1.1%
Utilidades por Aplicar	12,607,001	38.6%	11,500,062	40.3%
Reserva Legal	14,304	0.0%	14,304	0.1%
Reserva para recompra de acc.	1,011,717	3.1%	995,585	3.5%
Superavit por Revaluación de Activos	743,309	2.3%	607,247	2.1%
Resultado del Ejercicio	1,237,032	3.8%	925,656	3.2%
Suma del Capital	16,104,711	49.3%	14,534,202	51.0%
Participación minoritaria	461	0.0%	556	0.0%
Suma Pasivo + Capital	32,684,720	100.0%	28,519,600	100.0%